HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/2012/NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày 08 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN MỘT SỐ CẦU TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ BẾN TRE, TỈNH BẾN TRE
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hoá, Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Sau khi nghe Uỷ ban nhân dân tỉnh trình bày Tờ trình số 5378/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2012 về việc đặt tên cầu trên địa bàn tỉnh Bến Tre;
Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đặt tên một số cầu trên địa bàn thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre cụ thể như sau:
1. Đối với cầu xây dựng trên địa bàn ấp An Thuận A và An Thuận B, xã Mỹ Thạnh An (đang tạm gọi là cầu Cái Cối II) đặt tên là cầu An Thuận.
2. Đối với cầu xây trên sông Bến Tre, nối Phường 7 và xã Mỹ Thạnh An (đang tạm gọi là cầu Bến Tre II) đặt tên là cầu Mỹ Hoá.
3. Cầu hiện đang gọi tạm là cầu Bến Tre I và cầu Cái Cối I là cầu Bến Tre và cầu Cái Cối.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Uỷ ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm giúp Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khoá VIII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2012 và có hiệu lưc thi hành sau 10 (mười) ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Võ Thành Hạo